[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015                                                                                             № 07
с. Белая Глина

Об утверждении муниципальной ведомственной программы
«Молодежь Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации молодежной политики на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского района постановляю:

1. Утвердить муниципальную ведомственную программу «Молодежь Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015год» согласно приложению.
2.Начальнику общего отдела Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Г.П.Михайлюк опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в сети интернет: (//www.belog-adm.do.am/)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по работе с молодежью М.М.Мушкудиани.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района
                          А.В.Андросов

	Приложение № 1

к постановлению администрации
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от
от 19.01.2015 года № 07

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ведомственная ПРОГРАММА

«Молодежь Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района на 2015 год»
ПАСПОРТ
муниципальной ведомственной программы

«Молодежь  Белоглинского  сельского поселения
Белоглинского  района на 2015 год»
	Полное
наименование

	Муниципальная целевая программа «Молодежь Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» (далее - Программа)

	Основание для
разработки
Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 04 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае», протокол заседания Совета по муниципальным ведомственным программам Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 19 января 2015 года № 1.

	Заказчики
Программы

	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	Основные
разработчики
Программы

	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	Цели Программы

	Создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	Задачи Программы
	Развитие гражданственности и патриотизма, повышение творческого потенциала молодых граждан;

содействие интеллектуальному развитию молодежи;

формирование здорового образа жизни в молодежной среде;
профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде;
укрепление института молодой семьи;

реализация проектов по решению социально-экономических проблем молодежи, социальной адаптации молодежи;

развитие инициатив социально активной молодежи; организация летнего отдыха и оздоровления подростков;

развитие межрегионального молодежного сотрудничества.

	Основные исполнители
Программы

	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

Муниципальное бюджетное учреждение «Белоглинский дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение «Белоглинская поселенческая детская библиотека»

Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры им. А.М.Звягина»

Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр кино и досуга Ударник»

	Сроки реализации
Программы

	2015 год

	Ожидаемые
конечные
результаты
	Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;

повышение творческого потенциала, снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде;

рост общественно-политической и деловой активности молодежи;

снижение темпов роста безнадзорности среди подростков Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	Объем и источники финансирования
Программы
	Источник финансирования - бюджет Белоглинского сельского поселения Белоглинского района
Объем финансирования составляет –  180,0 тыс. руб.

	Осуществление

контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

1. Общие положения Программы

Молодежь – это граждане в возрасте от 14 до 30 лет, находящиеся в стадии социального становления и освоения социальных ролей и нуждающихся в поддержке. Сложившаяся на сегодня ситуация в сфере развития молодых граждан весьма неоднозначна. С одной стороны, современную российскую молодежь отличает самостоятельность, практичность и мобильность, ответственность за свою судьбу, повышенная заинтересованность в получении качественного образования и профессиональной подготовки, влияющих на дальнейшее трудоустройство и карьеру. С другой стороны, молодым людям присущи низкий уровень интереса и участия в событиях политической, экономической и культурной жизни.
В последние годы активно проводится работа с подростками и молодежью по месту жительства и их социальной адаптации, идет процесс расширения социальной базы молодежной политики. Однако в этой области имеется целый ряд проблем, на решение которых направлены мероприятия настоящей Программы.

2. Цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются формирование правовых, экономических и организационных условий для становления личности молодого человека, развития молодежных общественных объединений, движений и социально значимых инициатив.
2.2. Задачи реализации Программы:

- развитие гражданственности и патриотизма;

- повышение творческого потенциала молодых граждан;

- содействие интеллектуальному развитию молодежи;

- укрепление института молодой семьи;

- формирование здорового образа жизни в молодежной среде, профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде;

- развитие инициатив социально активной молодежи;
- организация летнего отдыха и оздоровления подростков;
- развитие межрегионального молодежного сотрудничества.

3. Организация управления и механизм реализации
Организацию, координацию деятельности исполнителей и контроль над реализацией ведомственной программы осуществляет администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района.

Для реализации программы в качестве исполнителей привлекаются: муниципальное бюджетное учреждение «Белоглинский дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение «Белоглинская поселенческая детская библиотека», муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры им. А.М.Звягина», муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха», муниципальное бюджетное учреждение «Центр кино и досуга Ударник»

4. Мероприятия муниципальной целевой Программы

4.1. Перечень мероприятий реализации Программы указан в приложении.

4.2. Необходимый объем финансирования мероприятий по реализации программы: за счет средств местного бюджета составляет- 180,0 тыс.рублей.
5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
5.1. Критерии оценки выполнения Программы:

- выполнение Перечня мероприятий Программы;

- полное освоение средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы;

- увеличение показателя здоровья, образованности молодежи.

5.2. Количественные критерии оценки выполнения Программы:
	№ п/п
	Наименование направления реализации  мероприятий Программы
	Количество  мероприятий

	1
	Гражданское и патриотическое воспитание молодежи
	39

	2
	Творческое и интеллектуальное развитие молодежи
	35

	3
	Формирование здорового образа жизни в молодежной среде
	36

	4
	Укрепление института молодой семьи
	5

	5
	Повышение социальной активности молодежи
	5

	6
	Организация летнего отдыха и оздоровления   подростков
	55

	7
	Межрегиональное молодежное сотрудничество
	5

	ИТОГО
	180

6. Ожидаемые результаты Программы
В итоге реализации программы ожидается:
- повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодежи;

-повышение деловой, творческой, спортивной активности молодежи;

- рост общественно-политической и деловой активности молодежи;

- улучшение состояния здоровья молодежи;

- содействие решению социально-экономических проблем молодежи;

- повышение уровня развития системы молодежных клубов по месту жительства;

- снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде, уменьшение численности правонарушений и уровня безнадзорности в молодежной среде.

- увеличение числа молодых людей, участвующих в выборах органов власти всех уровней;
- повышение уровня развития межрегионального молодежного сотрудничества.
Специалист по работе с молодежью
Белоглинского сельского поселения

Белоглинского района

М.М.Мушкудиани

Приложение

к муниципальной ведомственной программе

«Молодежь Белоглинского сельского
поселения Белоглинского
района на 2015 год»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной ведомственной программы

«Молодежь Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год»
	№ м\п
	Наименование мероприятия (форма, тема мероприятия)
	Место проведения
	Время (дата) проведения

	1.
	«День студента»
	Парк культуры-ДК Белоглинский МБУК
	25 января

	2.
	«День святого Валентина»
	Парк культуры-ДК Белоглинский МБУК
	14 февраля

	3.
	«День защитников отечества»
	Парк культуры-ДК Белоглинский МБУК
	23 февраля

	4.
	«День смеха»

(Развлекательная программа)
	танцплощадка
	1 апреля

	5.
	«Всемирный день танца»

(Танцевальный джем) в рамках молодежн Клубов по месту жительства
	танцплощадка
	29 апреля

	6.
	«День радио»

(Развлекательная программа + просмотр фильма «Рок волна»)
	Парк культуры и отдыха
	7 мая

	7.
	День детей
	танцплощадка
	1 июня

	8.
	«День Балалайки и музыкального инструмента» (Музыкальный концерт)
	танцплощадка
	23 июня

	9.
	«День семьи любви и верности»
	Парк культуры
	8 июля

	10.
	В рамках антинаркотической программы,

«Ежегодный фестиваль уличной культуры «Наше Небо»

(Спорт, отдых, развлечение, концерт)
	Танцплощадка
	15 августа

	11.
	«День Российского флага»
	Парк культуры
	22 августа

	12.
	«День села Белая Глина»
	Парк культуры
	30 августа

	13.
	«День знаний»
	Парк культуры
	1 сентября

	14.
	«День трезвости»
	танцплощадка
	11 сентября

Планируется проводить бесплатные еженедельные просмотры художественных фильмов
«Кино на траве»;
Еженедельные коммерческие мероприятия «Танцевальные вечера по выходным».
Специалист по работе с молодежью

Белоглинского сельского поселения Белоглинского района                                      М.М.Мушкудиани